
Vlčtejn
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.614616N, 13.495656E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 401 ha

Počet obyvatel: 91 PSČ: 332 04

Adresa URL: www.vlctejn.wz.cz

Památky a zajímavosti Vlčtejn
Na kopci nad obcí se tyčí zřícenina hradu. Počátky hradu nejsou jasné, protože se jménem Vlčtejn se
setkáváme již k roku 1284, ale dnešní hrad pochází pravděpodobně z konce první poloviny 14. století, kdy
se zde jako stavebníci opět projevili aktivní Rožmberkové. Roku 1421 se hradu zmocnil Jan Žižka. V době
rozbrojů krále Jiřího z Poděbrad s odbojnou strakonickou jednotou stál pán hradu na králově straně. V 17.
století přestal být nepříliš pohodlný Vlčtejn obýván a pomalu se proměňoval na zříceninu. V
první polovině 19. století byl opraven a zastřešen centrální palác, ale materiál ze staveb v podhradí se
použil na stavbu silnice. Již zmiňovaná jednoposchoďová centrální budova je přes dvacet metrů dlouhá a
přes 9 metrů široká. Její provedení ukazuje společnými prvky na stejného stavitele, který vybudoval
severně od Vlčtejna hrad Radyni.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/321/vlctejn/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:26:34


